
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zimone.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI ZIMONE                         
PROVINCIA DI BIELLA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
N. 18 OGGETTO: Impegno di spesa per servizio pulizie uffici comunali e 

ambulatorio medico  anno 2026  con la SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE MARIA CECILIA di Biella -  CIG.  BA7E45C562 
 

 
L’anno duemilaventisei il giorno diciannove del mese di febbraio nel proprio ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 
 
VISTI: 

  il D.Lgs.n.267/2000 e ss.mm.ii. 

  il D.Lgs.n.118/2011 e ss.mm.ii. 

  il D.Lgs. n. 36/2023 e, in particolare, l’art. 50 comma 1 lett b 

  il decreto sindacale di nomina a Responsabile del Servizio in intestazione ai sensi dell’articolo 107 e 109 del 

d.lgs. 267/2000; 

  il d.lgs. 81/2008 e la determinazione ANAC n. 3 del 5 marzo 2008 in materia di rischi interferenziali; 

 lo Statuto Comunale 

 il vigente regolamento di contabilità 

 

VISTO il bilancio di previsione 2026/2028 adottato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 28 gennaio 2026 

e successive variazioni e modificazioni adottate in sede di Consiglio Comunale e di Giunta Comunale poi ratificate ai 

sensi dell’articolo 175 comma 4 del d.lgs. 267/2000; 

VISTO il Documento Unico di Programmazione Semplificato adottato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 

del 28 gennaio 2026; 

 

Considerato che si rende necessario provvedere al rinnovo dell’affidamento del servizio di pulizia degli uffici comunali 

e dell’ambulatorio medico, non avendo l’ASL di competenza la possibilità di farlo, per il periodo gennaio-dicembre 

2026. 

Considerato che occorre pertanto provvedere all’esecuzione del servizio di cui sopra con frequenza di due volte al 

mese escluse il mese di agosto; 

Visto il preventivo Prot. n. 2794 del 16/12/2025 pervenuto dall’interpellata SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE MARIA 

CECILIA di Biella Via Italia, 61 P.Iva 01624650022 per l’importo di € 1.055,75 + iva 22% per un totale di € 1.288,02. 

 

Ritenuto il suddetto preventivo congruo, conveniente e pertanto meritevole di approvazione. 

 

Ritenuto di incaricare la SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE MARIA CECILIA di Biella Via Italia, 61 P.Iva 01624650022 per 

quanto sopra. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zimone.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  

Dato atto che l’ASL 12 di Biella rimborsa le spese del servizio in questione (per la pulizia dell’ambulatorio medico) a 

seguito di rendicontazione annua resa dall’Ufficio Ragioneria di questo Comune, come previsto dal contratto di 

comodato rep. n. 1140 del 16/01/2001 regolarmente registrato presso l’Agenzia delle Entrate di Biella al n. 499 serie 3 

in data 26/01/2001. 

 

CONSTATATO che dall’attività istruttoria preventiva è stata accertata l’assenza di un interesse transfrontaliero certo di 

cui all’art. 48 comma 2 del d.l.gs 36/2023; 

 

Considerato che la procedura scelta è affidamento diretto art. 50 comma 1 lettera b) d.lgs. 36/2023 dei Servizi e 

forniture compresi servizi di ingegneria e architettura e attività di progettazione fino a 140.000 netti. 

 

PRESO ATTO del valore netto della presente inferiore alle soglie previste dall’articolo 1 comma 450 della legge 

296/2006 così come modificato dall’articolo 1 comma 130 della legge 145/2018, e accertata la condizione di 

impossibilità e difficoltà al ricorso alle procedure ordinarie PAD come previsto dal Comunicato del Presidente ANAC 

del 18 giugno 2025 – CIG BA7E45C562 

 

DATO ATTO di applicare il criterio del minor prezzo ai sensi dell’articolo 50 comma 4 del d.lgs. 36/2023 riconoscendo 

che l’operatore economico risulta essere in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 

prestazioni; 

 

VERIFICATA la regolarità del DURC; 

 

VISTA la legge 241/1990 e nel rispetto dei principi di efficacia, efficienza ed economicità; 

 

 

DATO ATTO che ai sensi dell’articolo 6bis della legge 241/1990 e dell’articolo 1 comma 9 lettera e) della legge 

190/2012, non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in capo al RUP e al Responsabile del 

Servizio in ragione del presente provvedimento; 

 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la 

correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto disposto all’art.147bis dal d.lgs. 267/2000; 

 

ACQUISITO il parere contabile favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’articolo 147bis 

del d.lgs. 267/2000; 

 

PRESO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile da 

parte del Responsabile del Servizio Finanziario come previsto dall’articolo 151 comma 4 del d.lgs. 267/2000; 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zimone.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

DETERMINA 

 

di affidare alla SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE MARIA CECILIA di Biella Via Italia, 61 P.Iva 01624650022 per l’importo 

di € 1.055,75 + iva 22% per un totale di € 1.288,02 ai sensi dell’articolo 50 comma 1 lettera a) lavori // b) servizi e 

forniture del d.lgs. 36/2023; 

di impegnare l’importo di euro 1.288,02 imputando la spesa del bilancio 2026/2028 esercizio finanziario 2026 come 

segue: 

 

di dare atto che la presente obbligazione risulta esigibile nel corso dell’anno 2026; 

di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza; 

di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto all’articolo 147bis 

dal d.lgs. 267/2000; 

 
 
 
 
 

Il responsabile del servizio 
firmato digitalmente 

PIERGIORGIO GIVONETTI 
       

 
 
 
 
 
 
 

CIG Settore Anno Imp/Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € Creditore 

BA7E45C562 AMM.VA-FINANZIARIA 2026 36 01111 470 1067 99 U.1.03.02.13.002 1.288,02 MARIA CECILIA SOC. 
COOP. SOCIALE ONLUS 


